РЕШЕНИЕ

Совета депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район»

 седьмого созыва, принятое на первом заседании

от 04 октября 2023 года                                                                                        № 10
Об определении уполномоченного органа по осуществлению полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной

обеспеченности бюджетам муниципальных образований городских и

сельский поселений Сенгилеевского района Ульяновской области
В  соответствии   с   Федеральным законом  от  06.10.2003   № 131 – ФЗ   «Об  общих   принципах  организации   местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», со статьёй 137 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 6, пунктом 1 статьи 11 Закона  Ульяновской области от 04.10.2011 года № 142-ЗО  «О межбюджетных отношениях в Ульяновской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области, Совет депутатов  муниципального  образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области
РЕШИЛ:

1. Определить   Управление   финансов  муниципального  образования  «Сенгилеевский район»   Ульяновской   области   органом,  уполномоченным  осуществлять государственные полномочия Ульяновской области по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Сенгилеевского района Ульяновской области.

2. Управлению финансов муниципального образования «Сенгилеевский район»  Ульяновской области  определить  должностное  лицо,  исполняющее  обязанности по непосредственному осуществлению государственных полномочий Ульяновской области по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Сенгилеевского района Ульяновской области.

3. Настоящее решение  вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.

Глава муниципального образования

«Сенгилеевский район»
Ульяновской области                                                                                А.А.Кудряшов